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28 stycznia 2026

Zachęcamy do udziału w programie “Profilaktyka
Świętokrzyskich Pracowników”!

Polskie Fabryki Porcelany „Ćmielów” i „Chodzież” S.A, to kolejny pracodawca z
województwa świętokrzyskiego, który zdecydował się na wejście do projektu
„Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”. To oznacza, że pierwsi pracownicy tej
firmy są już po badaniach profilaktycznych.

– Jesteśmy dużym zakładem zatrudniającym ok. 400 osób. Zależy nam na
dobrostanie pracowników. Znamy się, lubimy, wiemy jak profilaktyka jest ważna
dlatego zdecydowaliśmy się zaprosić przedstawicieli Wojewódzkiego Ośrodka
Medycyny Pracy i Świętokrzyskiego Centrum Onkologii do nas, żeby pracownicy
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na miejscu mogli skorzystać z badań – mówiła Ilona Frąk-Krzemińska, dyrektor
ds. exportu w Polskich Fabrykach Porcelany „Ćmielów” i „Chodzież” S.A.

Jak podkreślała, pracownicy fabryki będą mogli także skorzystać z badań w urobusie.
Wcześniej firma zapraszała na miejsce cytommamobus, by pracownice, mogły skorzystać z
bezpłatnej mammografii i cytologii.

Możliwość skorzystania z badań w firmie doceniają także pracownicy fabryki.

– My Polacy, szczególnie mężczyźni zaniedbujemy podstawowe badania . Nie
pilnujemy tego, nie dbamy o zdrowie. Dlatego bardzo chętnie skorzystałem z
badań oferowanych dzięki projektowi „Profilaktyka Świętokrzyskich
Pracowników”. To naprawdę trwało chwilę a mamy dostęp do kompleksowych
badań – mówi Andrzej Chmielewski.

– Ogromnie się cieszę z takiego zainteresowania mieszkańców. Ten projekt ma
wyjątkowy charakter. Oferujemy kompleksowe badania, uczestnicy projektu
korzystają z pomocy laryngologów, kardiologów, rehabilitantów, jako pierwsi
uruchomiliśmy też mobilny gabinet urologiczny. Tak powinna wyglądać
nowoczesna profilaktyka, powinna był łatwo dostępna i przyjazna – mówi Renata
Janik marszałek województwa świętokrzyskiego i pomysłodawczyni projektu.

Przypominamy, że badania wykonywane są w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w
Kielcach, Świętokrzyskim Centrum Onkologii, a także na terenie firm, samorządów i
instytucji, które zgłoszą do udziału w projekcie swoich pracowników.

Do tej pory z projektu „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” skorzystało ponad 19
tysięcy mieszkańców regionu. Celem programu jest poprawa stanu zdrowia pracujących
mieszkańców województwa świętokrzyskiego i jak najdłuższe zatrzymanie ich na rynku
pracy.

– Z bezpłatnych badań mogą skorzystać pracujący mieszkańcy województwa
świętokrzyskiego, którzy ukończyli 40 lat – przypomina lek. Katarzyna
Przemirska.
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Projekt składa się z kilku etapów. Na początku pobierana jest krew, mierzone ciśnienie i
wykonywana jest analiza składu ciała. Później wyniki 14 badań, a także zapisy znajdujące się
w ankiecie medycznej, analizuje lekarz medycyny pracy, który podczas teleporady omawia je
z pacjentem. Jeśli jest taka konieczność kieruje na dalsze konsultacje do specjalistów między
innymi kardiologów, laryngologów i rehabilitantów. U osób, które mają określone
predyspozycje medyczne wykonywane są badania genetyczne w kierunku
hipercholesterolemii rodzinnej, zakrzepicy a także badanie mutacji w genach BRCA1 i BRCA
2 metodą NGS.
Panowie uczestniczący w projekcie, mogą skorzystać także z bezpłatnych badań w urobusie.
Tutaj pacjenci są badani przez specjalistę urologa ze Świętokrzyskiego Centrum Onkologii,
wykonywane jest USG a także badanie PSA.

Pracownicy zgłaszający się indywidualnie mogą rejestrować się dzwoniąc pod numer
WOMP:
41 347 97 44, 452 069 786,
ŚCO: 885 77 99 88, natomiast osoby zgłaszające zakłady pracy rejestrują się pod numerami:
508 315 493, 508 315 643.

Projekt “Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” jest realizowany przez Wojewódzki
Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, we współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii
w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.


